
-atr
ffi flr'fti,f* :r:#if,,:ff#,:1sA,'A* =ERG.ATE

El Et' I:àli1r i1',111;loÀuào'oztozotzq

trr
Deliberazione del Gonsiglio di Amministrazione

N.24 del 2711112A17

Oggetto: Approvazione incarico di supporto al RUP del
procedimento per il mutuo - CIG 227211C907

L'anno 2017,addi27 del mese di Novembre alle ore 18n00, in Azienda Speciale Servizi

Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti

recapitati nei termini regolamentari.

Risultano presenti:

N" d'odine Coqnome e Nome Presenti Assenti
1 Tamborini Giampietro x
2 Anooli Federica X

3 Petti Mauro X
4 Renzi Roberto x
5 Rusconi Gianpaolo X

Totale N. 4 1

Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro

ll Presidente riconosciuta la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli

intervenuti a deliberare sul seguente punto all'Odg :



213

Deliberazione n. 24 del 27 111 12017

Oggetto: Approvazione incarico di supporto al RUP del
procedimento per il mutuo - CIG 227211G907

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n.23 del 2711112017 "Avvio del procedimento
finalizzato all'accensione di un mutuo chirografario" con cui è stato disposto di porre in
essere tutte le attività finalizzale alla formalizzazione di un contratto di mutuo chirografario
dell'importo di € 450.000, della durata di 12115 anni, al fine di ottimizzare la struttura
finanziaria;

GONSIDERATO che con la medesima Deliberazione è stato nominato responsabile unico
del procedimento il dott. Giovanni Zanelta, che è medico chirurgo, e ritenuto perciò, al fine
di raggiungere gli obiettivi suddetti, di affiancare alla figura del responsabile unico del
procedimento soggetti esterni all'Azienda di comprovata esperienza in ambito legale;

ACCERTATA l'inesistenza, all'interno dell'organizzazione aziendale, difigure professionali
con specifiche competenze legali, idonee a supportare il responsabile unico del
procedimento nella fase di predisposizione della documentazione necessaria per
I'espletamento della procedura di individuazione del contraente mutuante;

SENTITI gli Avvocati Andrea Mascetti e Paola Balzarini, dello Studio Legale Mascetti, con
sede in Varese, Via Piave n. 2, in possesso dei necessari requisiti di esperienza e
competenza per l'affidamento dell'incarico;

VERIFICATA la disponibilità dei predetti Awocati ad assumere l'incarico di assistenza
legale di supporto al responsabile unico del procedimento nella fase di predisposizione
della suddetta documentazione per l'importo di Euro 3.500,00 oltre iva e cpa;

DATO ATTO che il citato importo risulta coerente con i parametri previsti dal D.M. n.

5512014 e che la scelta risponde a criteri di proporzionalità, efficacia ed economicità;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti
e votanti;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate:

Mascetti, con sede in Varese, Via Piave n- 2, l'incarico di assistenza legale di
supporto al responsabile unico del procedimento nella fase di predisposizione della
documentazione necessaria per l'espletamento della procedura di individuazione
dell'operatore economico con il quale stipulare il suddetto contratto di mutuo, per un
compenso complessivo di Euro 3.500,00, oltre iva e cpa;

Consulenze legali non amministrative comuni"



313

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.

134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 , con voti unanimi favorevoli, espressi nelle

forme di legge dai n.4 consiglieri presenti e votanti.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE


